
 

e-mail: senatdf@jamu.cz | http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 
- 1 - 

  
Zápis ze zasedání Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU 

ze dne 25. ledna 2023 
 
 
Přítomní senátoři (8): Bc. Jan Doležel, MgA. Jakub Mareš, BcA. Jana Mlatečková, prof. MgA. Hana 
Slavíková, Ph.D., BcA: Adéla Szturcová, Mgr. Petr Svozílek, Ph.D., MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D., 
 
Omluvení senátoři (1): doc. Mgr. Igor Dostálek, 
 
Přítomní hosté (2): doc. Mgr. Petr Francán (děkan DF), Mgr. Anna Lahodová (zahraniční oddělení). 
 
 
Zahájení 
Předsedkyně AS DF Petra Vodičková přivítala senátory a hosty z řad vedení fakulty. Konstatovala, že 
zasedání AS DF bylo svoláno v souladu s Jednacím řádem AS DF a prohlásila Akademický senát 
Divadelní fakulty JAMU za usnášeníschopný.  
Předsedkyně pověřila vyhotovením zápisu ze zasedání BcA. Adélu Szturcovou a představila program 
zasedání, který vzali senátoři na vědomí. 
 
Program:  

1. Nominace do Etické komise JAMU 
2. Různé 

 

Program zůstal beze změn a byl jednomyslně odsouhlasen. 

1. Nominace do Etické komise JAMU 

Předsedkyně AS DF JAMU seznámila členy senátu s historií vzniku Etického kodexu a následně Etické 
komise a přiblížila jim způsob nominace členů do Etické komise (dále EK) za DF. V současné době 
zastupují DF v EK: Mgr. et. Mgr. Adéla Dědová a Ludmila Rousová. Bohužel obě již dále nemohou 
zastupovat DF v EK vzhledem ke změnám v povaze jejich právního vztahu k DF. Dr. Vodičková 
informovala senátory o svých prozatímních krocích, kdy oslovila Vojtěcha Šoulu, který post člena v EK 
odmítl. Dále otevřela diskusi směrem ke členům senátu, jaký by navrhli postup při výběru členů, kdy do 
konce února musí AS DF JAMU rozhodnout. 

V rámci diskuse padly různé návrhy. Nakonec AS DF dospěl k závěru, že proběhne průzkum skrze 
sociální sítě, kde budou osloveni jak studenti, tak zaměstnanci DF, ať posílají své návrhy. Deadline pro 
návrhy je do 5.2.2023. Následně studentské sekce osloví navržené studenty a pedagogická sekce 
provede to stejné u navržených zaměstnanců a na dalším zasedání proběhne hlasování. 

 

2. Různé 

Dr. Vodičková opět otevřela debatu ohledně termínu pravidelných zasedání AS DF JAMU. Nakonec byl 
vygenerován (třetí) čtvrtek v měsíci v čase 10:15-12:00hod. Další zasedání AS DF tedy proběhnou 
v těchto termínech: 16.2.2023, 16.3.2023. 

Dále informoval senátor Mašura o své aktivitě směrem k nové podcastové linii. Byl natočen pilotní díl 
společně s K. Jebavou za pomoci dalších členů senátu: MgA. Mareše a BcA. Szturcové. V této chvíli je 
pilotní díl v postprodukci a jakmile bude hotov, bude zaslán děkanovi a doc. Zetelovi. Další natáčení 
podcastu proběhne na počátku února.  
 
H. Slavíková navrhla, aby se AS DF JAMU zabýval na svých jednáních i zásadnějšími 
celospolečenskými tématy, ke kterým by se měl vyjadřovat. S tímto návrhem panovala všeobecná 

mailto:senatdf@jamu.cz


 

e-mail: senatdf@jamu.cz | http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 
- 2 - 

shoda. 
 
 

Předsedkyně AS DF JAMU připomněla, že 15. 2. 2023 proběhne v 15hod diskuse o budoucnosti 
Mezinárodního festivalu divadelních škol SETKÁNÍ/ENCOUNTER a pozvala všechny přítomné, aby se 
zúčastnili. 

 
Příští zasedání senátu proběhne 16. února 2023 v 10:15 hod. 
 
 
 

Zápis vypracoval 25. ledna 2023 A. Szturcová 
 Verifikovala P. Vodičková 

 

mailto:senatdf@jamu.cz

